【発信】国立大学法人
富山大学総務部総務・広報課
(TEL)076-445-6028

(FAX)076-445-6063

News Release

                             令和２年１２月２２日

報 道 機 関  各位

富山大学では、平成 30年 4月から文部科学省より「設備サポートセンター整備事業」の

採択を受け、大学の研究高度化および人材育成のさらなる支援を行うとともに、地元企業振

興のため学内分析装置の共用化・最大活用化を推進しています。

事業の最終年度となる今年度、全国の事業採択大学の関係者をパネリストとしたシンポジ

ウムを下記の通りオンラインで開催します。第７回目となる今回、初めて富山大学にて開催

することとなりました。事業の総括を行うほか、これまでの成果発表や意見交換を行い、事

業終了後にも本整備事業の活動が広く展開することを目指します。概要については添付のチ

ラシをご参照ください。

 つきましては、取材、報道方よろしくお取り計らい願います。

記

開催日時：令和 3年 1月 28日(木)  13:30 – 17:00

 開催場所：Webによるオンライン配信

      ※以下より事前申込が必要です（令和 3年 1月 21日締切）

      https://setubi.ctg.u-toyama.ac.jp/event/toyamasymposium0128/

 概  要：チラシをご参照ください。

以上

※設備サポートセンター整備事業

平成 23 年度から文部科学省が進めている設備サポート事業。大学に設置された教育研究

設備の共同利用等による有効活用を推進し、大学の学術研究の発展と優れた人材の育成お

よび地元企業の振興にも貢献することを目的とし、全国 20大学を対象に行っている。

第７回設備サポートセンター整備事業シンポシウム

富山大学にて初開催

【本件に関する問い合せ先】

富山大学研究推進機構研究推進総合支援センター

設備サポート・マネジメントオフィス

TEL：076-445-6713（根角）

MAIL：setubi@ctg.u-toyama.ac.jp

mailto:setubi@ctg.u-toyama.ac.jp